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Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Bujqgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja/ Ministry of Agriculture,
Forestry and Rural Development

Ministri i Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural,

NE mbéshtetje t& nenit 33, paragrafi 5, dhe nenit 62, paragrafi 5, t€ Ligji Nr. 08/L- 137 pér Pyjet
(Gazeta Zyrtare, Nr. 9/3 Prill 2023), nenit 4 paragrafi 1 nén paragrafi 1.11, Shtojca I, pika 11 t&
Rregullores (QRK)-NR.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive (16.08.2023), si dhe Nenit 38 paragrafi 6 t& Rregullores s& Punés sé
Qeverisé Nr. 09/2011 (Gazeta Zyrtare Nr. 15, dt. 12.09.201 1),

Nxjerré:

UDHEZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.11/2023 PER SHFRYTEZIMIN E
PRODUKTEVE PYJORE JO-DRUNORE

Neni 1
Qéllimi

Ky udhézim administrativ pércakton mbledhjen, grumbullimin, shfrytézimin e géndrueshém té
Produkteve Pyjore jo Drunore — PPID-ve, si frutave pyjore, biméve mjekuese, kérpudhave,
farérave dhe prodhimeve tjera, nése nuk rrezikohet ripértérija dhe nuk shkaktohen déme pyjeve,
t€ cilat i kontribuojné miréqenies dhe punésimit t& komunitetit.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat e kétij udhézimi administrativ jané t& obligueshme pér zbatim nga Agjencia Pyjore e
Kosovés, njésité e saj pérkatése si dhe personat fizik dhe juridik, me & cilén pércaktohen ményra
e shirytézimit t& produkteve pyjore jo drunore né pyjet, tokat pyjore publike, pyjeve né& parqget
kombétare dhe zonat e mbrojtura, duke pérmbushur funksionet socio-ekonomike t& pyllit dhe
kompensimi pér shfrytézimin e tyre.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdorura n& kété udhézim administrativ kané kéto kuptime:




L.1.Produkte pyjore jo-drunore (PPJD) — nénkuptojné prodhimet pyjore me prejardhje nga
kafshét, bimét ose mineralet t& tjera nga prodhimet drunore dhe pérfshijné kérpudhat, frutat pyjore,
bimét mjekésore, mjaltin, humusin, turbén, torfén, zhavorrin, rérén, dheun, mishin e gjahut t& egér
dhe peshkun; :

1.2.Mbledhési - nénkupton ¢do person fizik t& autorizuar pér mbledhjen ose n>§jerrjen e PPJD-ve
né pajtueshméri me k&t¢ udh&zim administrativ, sipas lejes individuale ose n& emér t& njs
operatori;

1.3. Operatori — nénkupton personin juridik t& autorizuar pér mbledhjen dHe grumbullimin e
PPJD-ve pérmes nj& ose mé shumé mbledhésve sipas lejes s& léshuar ng pajtueshméri me kéte

udhézim administrativ;

1.4.Metodologjia - nénkupton metodén pér mbledhjen e PPID-ve t& miratuar nga Ministria, né
pajtueshméri me nenin 14 t& kétij Udhgzimi Administrativ;

1.5. Agjencia - nénkupton Agjenciné e Pyjeve t& Kosovés.

2. Shprehjet e tjera t& pérdorura né kété udhézim administrativ kané kuptimin e nj&jté ashtu sic
pércaktohet ng Ligjin Nr.08/1L-137 Pér Pyjet.

- Neni4
Mbéshtetja pér shfrytézimin ¢ géndrueshém té prodhimeve pyjore jo drunore

1. Ministria dhe Agjencia ofron mbé'shtétje"pér shfrytéziniin e géndrueshém t& PPJD-ve p&rmes:
1.1. Mbledhjes s& informatave lidhur me PPJD-t&:
1.2. Realizimit t& fushatave informuese, jpé'r prodhimet & ¢ilat kané potencial & miré pér
shfrytézim t& géndrueshém; .
1.3. Lehtésimin pér oftimin e asistericés teknike dhé trajnimeve pér operatorst dhe mbledhésit:
1.4. Zhvillimit e hulumtimeve, progréme've,.'skeniavé' financiare pér t& ndihmuar shfrytézimin
dhe zhvillimin e géndrueshém t& PPJD-ve. -
2. Né ofrimin e mbéshtetjes nga paragrafi i 'kétij neﬁi, Ministria dhe Agjencia i japin pérparési
aktiviteteve né t€ cilat pritet t& pérfitojng banorét lokal, graté né zona rurale dhe shoqatat e
pronaréve t& pyjeve private.
; N.eni S50
Projekti i shfrytézimit té prodhimeve pyjore jo drunore dhe funksionet sociale
1. Agjencia harton projektin e shfry.té.'zimit"t:é.pi"'dd.himevé'pyjc')'re J0 drunore dhe funksioneve
tjera t& pyllit. ' :




2. Projekti nga paragrafi 1 i kétij neni duhet t& hartohet n& harmoni me Udh&zimin Administrativ
pérkatés pér Planifikimin e Menaxhimit t& Pyjeve.

Neni 6
Pércaktimi i zonave té mbledhjes

1. Agjencia pércakton zonat e mbledhjes né bazé & Planeve Menaxhuese shuméqéllimore t&
Pyjeve, Planeve t&€ Menaxhimit t& Pyjeve brenda parqeve kombétare, Programeve, Projekteve pér
shirytézimin e PPJD-ve dhe dokumenteve tjera t& planifikimit vjetor. '

2. Pér pércaktimin e zonave sipas paragrafit 1 t& kétij neni, Agjencia né konsultim me banorét lokal
identifikon sipérfaqet e pyjeve dhe tokave pyjore shtetérore t& pérshtatshme pér menaxhim t&
qéndrueshém t& njé apo disa llojeve t& PPID-ve.

3. Zonat e pércaktuara sipas paragrafi 1 dhe 2 t& kétij Neni, konsiderohen zona t& mbledhjes t&
PPJD-ve dhe jan& né funksion t& menaxhimit t& qéndrueshém bazuar né pérmbushje t& funksioneve
socio-ekonomike t& pyjeve.

4. Pércaktimi i zonave sipas paragrafit 1 t& k&tij neni brenda parqeve kombétare dhe zonave t&
mbrojtura béhet né harmoni me nenin 47 t& Ligjit Nr. 08/L-137 pér Pyjet.

Neni 7
Pércaktimi dhe ndarja e kuotave dhe lejeve pér mbledhjen e PPJD-ve

1. Lejohet vielja, grumbullimi dhe shirytézimi i produkteve pyjore jo drunore si: frutave pyjore,
biméve mjekuese, kérpudhave, farérave dhe prodhimeve tjera pér géllime jo komerciale deri né dy
(2) kilogram,

2. Vjelja, grumbullimi dhe shfrytézimi i ﬁrod'u.ktex}e pyjore jo drunore sipas paragrafit 1 t& kétij
neni lgjohet vetém né&se nuk rrezikohet ripértéritja e tyre dhe nuk shkaktohen déme né pyje.

3. Grumbullimi i guréve, zhavorrit, rérés,’ hﬁfmﬁsit, dheut dhe kullotia mund t& béhet vetém né
vendet & nuk shkaktohen déme pylli dhe tokés pyjore rréshqitje apo erozion dhendotje e mjedisit.

4. Agjencia né pérputhje me Planet e Menzxhirmit dhe projektin e shfrytézimit t& PPID-ve deri né
fund t&€ muajit mars t& ¢do viti, pércakton kuotat/sainé e tyre mblidhje nga zonat e pércaktuara t&
mbledhjes pér vitin pérkatés.

5. Pércaktimi i kuatave pér shfrytézim t& PPJD-ve sipas paragrafit 4 t€ kétij neni, gjithashtu duhet
t€ jet€ né€ pajtueshméri me planin menaxhues t& aplikueshém, planin vietor t& silvikulturés,
projektet e posacme pérkatése dhe kufizimet eventuale t& aplikueshme né zonat e mbrojtura.

6. Pércaktimi i kuotave sipas paragrafit 3 t& kétij neni, béhet nga Agjencia bazuar né t& dhénat e
grumbulluar nga viti paraprak.

7. Kuotat e pércaktuara né pérputhje me paﬁ"ag"r'atﬁt 4 t& kétij neni publikohen né ueb fagen e

Agjencia me ftesé pér personat fizik dhe operatorét ekonomik qé t& dorézojé aplikacionet per leje
pér mbledhjen ¢ PPJD-ve brenda njé afati t& pércaktuar.
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8. N& rastet kur numri i aplikantéve pér leje pritet t& tejkalojé kuotat e pércaktuara sipas paragrafit
1 dhe 2 t€ kétij neni, Agjencia specifikon né ftesé kriteret bazs pér pérzgjidhen e aplikanueseve
sipas paragrafit 4 dhe 5 t& kétij neni. '

9. Gjaté pércaktimit t& kritereve dhe pérzgjedhjes me ftesé sipas paragrafit 8 t& kétij neni, né ¢do
rast Agjencia, pérparési do t'u jepet banoréve t& zonave lokale sidomos grave né ato zona.

10. N& rastet kur pér shkaqe t& njohura Agjencia nuk arrijné t& pérmbush dhénien e kotave t& PPID-
ve pér banorét e zonave lokale dhe operatorét, atghers organizon thirrje publike pér shitjen e tyre,
né pérputhje me paragrafin 3 & nenit 17 t& kétij Udhézimi Administrativ.

Neni 8
Pércaktimi i cmimeve

1. Agjencia pér ¢do vit mban t& dhénat e statistikore t& ¢mimit t& shitjes sipas llojeve t& PPJD-ve.

2. Agjencia béné analizimin e t& dhénave statistikore t& ¢mimit t€ shitjeve t& PPID-ve né bazé
vjetore, dhe pércakton ¢cmimin mesatar t& tregut pér secilén kategori apo lloj t& PPID-ve g&
mblidhen.

3. Periudha e pércaktimit t& ¢mimit fillon nga 31 marsi 1 viti aktual t& mbledhjes dhe p&rfundon
me 30 mars t€ vitit ardhshém.

4. Agjencia sipas paragraféve 1, 2 dhe 3 t& ké&tij neni, nxjerr dhe rishikon n& baza vjetore cmimet
apo ¢mimorén pér PPID-ve. -
- Neni9 .

Regjistrimi i mbledhésve dhe operatoréve

1. Agjencia mban regjistrin e mbledhésve dhe t& oﬁératoi'évé.' R

2. Lejet sipas kétij udhézimi admini':st'r.étiv"jepen pér mbledhss dhe aplikues t& regjistruar si
operatoré né€ regjistrin sipas paragrafit 1 't& kétij neni n& pérputhje me Planet Menaxhues
shuméqéllimore t& Pyjeve. S '

3. Agjencia vendosé kérkesa pér regjisttimin e operatoréve ‘sipas kétij neni, duke pérfshiré
kérkesat pér ndjekjen e trajnimeve t& pércaktuara pér identifikimin e PPJD-ve dhe praktikat mé t&
mira p&r mbledhjen e tyre. o

- Nenil0 -
Lé&shimi i lejeve pér mbledhje

L. Agjencia &sht& pérgjegjése pér 1éshimin e 'léje\'fe pér mbledhjen, shfrytézimin komercial dhe
¢do shfrytézim tjetér né rastin e pyjeve dhe tokave pyjore shtetérore.

2. Léshimi i lejeve pér mbledhje t& PPJD-ve nga pyjet dhe tokat pyjore private &shté pérgjegjési e
pronarit n€ bazé t& programit t& menaxhimiit t& pyjeve.

3. Agjencia me pélgimin e Ministrisé perg]egjese par Mjedis :m'i'r'atoh projektin per dhénien e lejeve
pér shiryté€zimin e PPID-ve dhe funksionet sociale t& pyllit, brenda territorit t& Pargeve Kombétare
dhe Zonave t& Mbrojtura t& Natyigs. e : :
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4. Kérkesa pér vazhdimin e lejes pér mbledhjen dhe grumbullimin e PPJD-ve nga operatorét duhet
behet tre (3) muaj para skadimit & lejes paraprake.

5. Kérkesa pér vazhdimin e lejes pér mbledhjen dhe grumbullimin e PPID-ve nga individét béhet
pér ¢do fillim viti deri me 30 mars t& vitit aktual.

6. Brenda 30 ditésh nga dor&zimi i kérkesgs sipas k&tij neni, Agjencia e léshon ose e refuzon lejen
me arsyetimin pérkatés. :

Neni 11
Pérmbajtja dhe formati i lejeve pér mbledhje

1. Leja e l&shuar sipas kétij udhézimi administrativ pércakton t& gjitha kushtet e aplikueshme ng
lidhje me:

L.1. Kuotat dhe llojin e prodhimeve q&é mund t& mblidhen;
1.2. Zonat nga t€ cilat mund t& mblidhen prodhimet;
_ 1 3. Metodat e mbledhjes, nx;j BI‘I‘J €s dhe trajtu‘mt t€ géndrueshém té prodhlmeve
- '-_'1 4. Periudhen e mbledhjes dhe
- 1.1 5. Kuilotj en'e shoqerwe t& bleteve.

Nem 12 .

1 Pagesa per marrjen e 1ejes per mbledhje dhe grumbulhm behet si Vl_] on:
1 1. Pacesa per aphklm dhe marrje te leJes per 1nd1v1d behet né shumén preJ 10 € pér vit.
1 3 Pagesa per marrje te lejes nga operatoret behet & shumen prej 200€ per 5 vite.
: 1 4 Pagesa per vazhdlmm e lejes per operatoret behet ng shume prej 100 € per 5 vite.

2 Ag]enma s1guron qe Lejet e leshuara 51pas keflj udheznrnl admlmstratw & Jene né format té

B _ pershtatshem per tu bartur né terren.

o .3 Cdo person i paﬂsur me Leje 51pas ketl_] udhezmu admmlstratlv obhgohet 18 bart me vete kété
- leje gjaté gjiths kohes kur kryhen ak‘c1v1tet e mbledhj s dhe grumbulhmlt te PPJ D-Ve

4 Tanfat e aphkueshme per mbledhes1t perkatesmht operatoret per paJmJe me leje pér PPID
.'percaktohen dhe rlshlkohen nga M1nlstr1a N e _



Neni 13
Detyrimet e operatoréve dhe mbledhésve

1. Operatorét dhe mbledhésit jang t& obliguar t& ofrojné informata né li;dhje me sasiné e
prodhimeve t&€ mbledhura né formén e kérkuar nga Agjencia. :

2. Operatori obligohet t& vé& né dispozicion Agjencisé listén e t& gjithé mbiedhésve t& pérfshirg né
aktivitete t& mbledhjes dhe pérpunimit, si dhe ¢do informaté tjetér g&¢ mund té kérkohet nga
Agjencia. :

3. Subjektet juridike apo operatorét jang pérgjegjés pér ofrimin e trajnimit adekuat pér mbledhésit
¢ pérfshirg né aktivitete t& mbledhjes dhe pérpunimit t& PPJD-ve. :

4. Né& rastet kur 1&shohen mé shumé se njé leje pér € njé&jtén zoné, ¢do bartés 1 lejeve né até zone
duhet t& njoftohet pér mbledhésit tjers.

5. Mbledhésit obligohen t& informojné Agjencing pér aktivitete t& paligjshém né até zoné.

6. Pér aktivitete sipas paragrafit 2 dhe 3 t& nenit 17 t& kétij udhézimi administrativ, subjekti Juridik
Esht€ pérgjegjés t& mbaj listén ¢ mbledhésve dhe t& vé né dispozicion t& Agjencisé.

7. Subjekti juridik &shté i obliguar gé ng procesin e mbledhjes t& PPID-ve t&: angazhoj banorét
lokal brenda dhe pérreth zonave t& mbledhjes.

8. Subjektet juridike kang 1¢ drejts t& marrin pjesé né thirrje t& ankandit publik pér blerje t& kuotave
sipas paragrafit 3, t& nenit 17, nése déshmojné se posedojng certifikaté pér trajnime t& kryera pér
mbledhje dhe grumbullim ¢ PPID-ve.. S : :

9. Certifikata pér subjektet juridike sipas paragrafit 8 & ketij neni duhet & jeté e léshuar nga
-~ institucione apo organizata t& akredituara pér trajnime né fushén e mbledhjes t& kétyre prodhimeve.

- Metodologjité e mbledhjes -
1.':Min'istria e lp'ro'p:o'zifni'n € '-Ag'jéﬁciis'é m1ratondhe 'rishqyrfoh heré pas here metodologji pér
-mbledhjen e llojeve t& caktuara t& PPID-ve, né pajtueshméri me standardet ndérkombétare q&
Ministria i konsideron t& pérshtatshme; duke pérfshité Fair Wild, EU Organic, FSC ose té tjera.
2. Gjaté keyerjes s& aktiviteteve sipas Iejeve & mbledhjes 16 léshuara sipas kétij udhézimi
--administrativ, mbledhésit dhe operatorét respektojné metodologjité e pércaktuara sipas paragrafit
1 t& kétij neni. " L T e -

3. Né'g':db'raét,' 'pé'rve(;'ﬁése paraéhihét n'dry'she' né 1j & rﬂetOdo'l.(.)'gj.i t& miratuar 'sipas paragrafit | t&
k&tij neni: : LT o :
3.1 Metodat e mblédhjés' nuk _'dﬁhét-j:t‘e"__&ér.mbj'hé : mjedi's'irzi"e' ritjes duke siguruar kushte
- optimale pér rigjenerimin e ¢do Iloj bimor t& mbledhur;



3.2. Mbledhja dhe kultivimi lejohen ekskluzivisht n& zonat e identifikuara si jo t& ndotura,
me largési € pérshtatshme nga burimet e mundshme t& ndotjes si rrugét, industrité, zonat e
banimit, deponité ¢ mbeturinave dhe zonat bujgésore; '

3.3. Llojet bimore mblidhen né& kushte adekuate t& motit, duke shmanghr vesén, dheun e
lagésht, shiun ose lagéshting jashtézakonisht t& larté 1& ajrit; :

3.4. Nése mblidhen gjethet, 70% e gjetheve t& bimés lihen né vend;

3.5. Nése mblidhen lulet, 30% e luleve t& secilés bimé dhe 20% e gjiths pbpullatés s€ luleve
lihen né vend; ﬁ

3.6. Neése mblidhen farat, 30% e tyre liken né vend:;
3.7. Neése mblidhen frutat, 20% e tyre lihen pér rigjenerim.

4. Ministria, n& bashképunim me ekspertét pérgatit dhe pérditéson udhézuesin e PPID - ve pér
mbledhje, bazuar ng herbariumin e pérgatitur nga institucionet shkencore edukative.

Neni 15
Llojet e ndaluara

1. Agjencia her€ pas here i rekomandon Ministrisé rishikimin e Librit t& Kug t& PPJD-ve..

2. Ndalohet mbledhja, grumbulliri, transporti dhe "tr'é'gtimi i PPJD-ve né kundérshtim me kushtet
¢ pércaktuara né Librin e Kug. . _
3. Ndalohet mbledhja e PPID-ve né zonat strikt t& mbrojtura t& natyrés.
. Nemite

~ Transportimi i PPJD-ve
Cdo person qg gjaté lévizjes transporton PPID né sasi mé t& madhe se 2 kg, duhet t& déshmoj lejen
¢ mbledhjes dhe grumbullimit t€ kétyre prodhimeve. - .~ .

B R Neri 17 SR

Shfrytézimi Komercial i PPJD-ve
1. Shitja dhe blerja ¢ PPID-ve béhet vetém nga mbledhésit dhe operatorst & kan leje & léshuara
sipas ké&tij udh&zimi administrativ. e e .
2. Nuk lejohet shitja dhe blerja e 1loj eve 16 PPJD-ve q.é"nuk jéﬁé 1& pércaktuara né kuotat zyrtare
sipas nenit 7 t& kétij udhézimi administrativ. L :
3. Agjencia p&rmes thifrj es té ankandit.'publlik.béﬁ shitjen é'.kﬁc')téve t€ PPJD nga zonat e mbledhjes,
pér subjekte juridike. .

4. Forma, pérmbajtja, kriteret dhe ményra e organizimit t& ankandit publik p&rcaktohen me Ligjin
pér Prokurim Publik dhe dispozitave t& kétij udhézimi administrativ.
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5. Pér blerjet sipas paragrafit 3 t& kétij nenin, subjektet juridike i nénshtrohen procesit t€ pajisjes
me kontraté pér kryerje t& aktiviteteve t& mbledhjes t& PPID- ve.

6. Kontrata duhet t& specifikoj zonén e mbledhjes, sasiné e kuotave dhe llojeve t& PPID-ve t&
shitura.

Neni 18
T€ dhénat qé do té mbahen nga Agjencia

1. Agjencia mban t& dhéna pér:

1.1. Lejet e 1€shuara sipas kétij udhézimi administrativ, mbledhésit dhe operatorét té ciléve u
€shté l&shuar leja;

1.2. Sasité e PPJD-ve t& mbledhura;

1.3. Cmimet e mbledhjes pércaktohen dhe rishikohen pér vitin planifikues nga APK-ja, bazuar
n€ ¢mimet e tregut t& vitit paraprak.

2. Agjencia mban dhe raporton t€ dhéna pér lejet e léshuara pér mbledhésit dhe operatorét sipas
strukturés t& gjinisé me kérkesén e institucioneve pérkatése.

Neni 19
Shtojcat

Formati i lejeve pér mbledhje nga personat fizik, formati i lejes pér operatorin dhe mbledhésit e
angazhuar nga operatorét jané t& pércaktuara né Shtojcat 1, 2 dhe 3, t& cilat jané pjesé pérbérése e
kétij udhézimi administrativ.

VL. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 20
Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqgi t& kétij udhézimi administrative, shfugizohet Udh&zimi Administrativ Nr.
04/2008 pér kultivimin, grumbullimin, qarkullimin dhe shfrytézimin e prodhimeve pyjore jo-
drunore i datés 6 mars 2008.

Neni 21
Hyrja né fuqi

Ky Udhézim Administrativ hyn né fuqi shtaté (7) dité pas Publikimit né Gazetén Zyrtare t&
Republikés sé Kosovés.




Shtojea 1
Formati i leje pér mbledhje nga personat fizik
Logoja e Ministrisé¢/Agjencisé
Emértimi: Leje pér Mbledhjen e Prodhimeve Pyjore Jo-Drunore
Leja Nr.

Emri/ Mbiemri

Datélindja

Nr. letérnjoftimit

Zona/lokacioni i mbledhjes
Dt. Léshimit_ / / Dt. Skadimit_/ _ /

Nénshkrimi i zyrtarit pérgjegjés

| V- -

Pjesa e pasme e lejes pérmban; Llgjet ¢ bir'néVe/p:l;'ocsih.iméve qé mund t& mblidhen



Shtojca 2
Formati i lejes pér operatorin (subjekti juridik)
Logoja e Ministrisé/Agjencisé

Baza ligjore

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------

LEJE

Pér Grumbullimin e Prodhimeve Pyjore jo- Drunore

Nr. XX/2023
Zona e mbledhjes;............ococooooo , Ni. Menaxhuese.............
Emri i operatorit; “........ ”
Nr. biznesit...... _ B i o Selia.....oueuees...
Emri i pronatit.............o............ e e Adresa.......
Data e [&shimit .......................... B S Data e
skadimit....... '
' Drejtori
Prishting, .............

/ Nénshkrimi/
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Shtojca 3
Formati i leje pér mbledhésit e angazhuar nga operatorét (subjektet Jjuridike)
Logoja ¢ operatorit
Emértimi: Leje pér Mbledhjen e Prodhimeve Pyjore Jo-Drunore
Leja Nr.

Emri/ Mbiemri i punonjésit:

Datélindja; / /

Nr. letérnjoftimit;

Zona/lokacioni i mbledhjes;

Dt. Léshimit;_ / / Dt. Skadimit; / /

——— —— e

-~ o Nénshkrimi i menaxherit
—VV-. - . . L

Pjesa e pasme e lejes pérmban: Lloj'ef'e biniévé)’prodhim'éi'fé g€ mund té mblidhen
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